

2018 年 7 月 25 日 アルプス システム インテグレーション株式会社

ALSI、コネクシオの法人向けモバイル BPO サービスにスマートデバイス向け Web フィルタリングサービス「InterSafe MobileSecurity Lite」を提供開始

アルプス システム インテグレーション株式会社(本社:東京都大田区、代表取締役社長:永倉 仁哉、以下 ALSI[アルシー])は、コネクシオ株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:井上 裕雄、以下コネクシオ)が提供する法人向けモバイル BPO(※1)サービスに、スマートデバイス向け Web フィルタリングサービス「InterSafe MobileSecurity Lite」(インターセーフ モバイルセキュリティ ライト)を提供開始したことを発表いたします。

提供製品名	スマートデバイス向け Web フィルタリングサービス「InterSafe MobileSecurity Lite」
提供先企業	コネクシオ株式会社
ターゲット	企業、官公庁、自治体 など
詳細情報 URL	http://www.alsi.co.jp/security/ismblite/

■製品提供の背景

近年、多様な働き方が推進され、ICTを活用したテレワークや在宅勤務への対応が求められています。スマートフォンや タブレットなどのスマートデバイスの導入が進められるなか、インターネットを経由して危険な Web サイトへアクセスすること により、情報漏洩等リスクが課題となっています。

このような背景から、ALSI はコネクシオが提供する法人向けモバイル BPO サービスに、スマートデバイス向け Web フィルタリングサービス「InterSafe MobileSecurity Lite」を提供開始いたしました。

この度のサービス提供により、「InterSafe MobileSecurity Lite」導入時に必要となるポリシー設定のコンサルティングサポートや、システム設定を代行する初期構築、端末の初期設定、運用時の問い合わせやレポートの発行、ヘルプデスクサービスでの支援を行います。導入・管理が容易なクラウドサービス「InterSafe MobileSecurity Lite」の利用管理をアウトソーシングすることで、より一層管理を効率化し、モバイル端末の業務利用における情報セキュリティを強力にバックアップすることが可能となります。

今後も ALSI はお客様のニーズをタイムリーに反映し、情報を安全に活用できる製品やサービスを提供してまいります。



▲コネクシオの法人向けモバイル BPO サービスによる初期設定/運用支援のイメージ

※掲載されている会社名及び商品名は各社の商標または登録商標です。※1:BPO;Business Process Outsourcing。自社の業務プロセスを外部企業に委託すること。

【このリリースに関するお問い合わせ・取材受付先】

アルプス システム インテグレーション株式会社

管理部 管理課 広報担当 黒澤 宏子(くろさわ ひろこ)

E-mail:hiroko.kurosawa@alsi.co.jp URL: http://www.alsi.co.jp/

〒145-0067 東京都大田区雪谷大塚町 1-7 TEL:03-5499-8043 FAX:03-3726-7050